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No. 589

AN ACT

Amending the act of July 7, 1947 (P. L. 1368), entitled “An act
amending,revising and consolidatingthe laws relating to delin-
quentcounty,city, exceptof the first and secondclassandsecond
classA, borough, town, township, school district, exceptof the
first classand school

5
districtswithin cities of thesecondclassA,

and institution district taxes, providing when, how and upon
what property, and to what extent liens shall be allowed for
suchtaxes, the return and entering of claims therefor; the col-
lection and adjudication of such claims, salesof real property,
including seatedand unseatedlands,subjectto the lien of such
tax claims; the disposition of the proceedsthereof, including
State taxesand municipal claims recoveredand the redemption
of property; providing for the dischargeand divestitureby cer-
tain tax sales of all estatesin property and ofiuortgagesand - -

liens of suchproperty, and the proceedingstherefor; creatinga
Tax Claim Bureau in each county, excepta county of the first
class,to act as agentfor taxing districts; defining its powersand
duties, including salesof property, the managementof property
taken in sequestration,and the management,sale and disposi-
tion of property heretofore sold to the county commissioners,
taxing districts and trusteesat tax sales;providing a method
for the serviceof processand notices; imposingduties on tax-
ing districts and their officers and on tax collectors, and certain
expenseson countiesand for their reimbursementby taxing dis-
tricts; and repealingexisting laws,” extending the act to prop-
erty the ownerof which is unknownand hasbeenunknownfor
a period of not less than ten years.

Real Estate Tax The GeneralAssemblyof the Commonwealth of Penn
Sale Law. sylvaniaherebyenactsas follows:

Section 1. Section 303, act of July 7, 1947 (P. L.
1368), known as the “Real Estate Tax Sale Law,” is
amendedto read:

Section 303. Property Subject to and Exempt from
Claim.—All property, by whomsoeverowned and for
whatsoeverpurposeused, and all property the owner
of whichis unknownand hasbeenunknownfor a period
of not less than ten years, shall be subjectto claims for
taxes, except such property as is exempt by law from
taxation,or as is not madesubject to taxation by law.

Section 2. Section 308 of the act, subsection (a)
amendedNovember19, 1959 (P. L. 1513) andsubsection
(b) amendedMay 20, 1949 (P. L. 1602), is amended
to read:

Section 308. Notice of Filing of Returnsand Entry
of Claim.—(a) Not laterthan the thirty-first day of July
of eachyear, or for the first year a county operates
under this act, not later than the thirty-first day of
October, the bureau shall give notice of the return of
said taxesandthe entry of suchclaim to eachdelinquent

Section 303, act
of July 7, 1947,
1’. L. 1368,
amended.

Section 308 of
the act, subsec-
tion (a),
amended Novem-
ber 19, 1959,
P. L. 1513, and
subsection (b),
amendedMay 20,
1949, P. L. 1602,
further amended.

* ‘district” in original.
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taxable, by United Statesregistered mail or United
Statescertified mail, return receipt requested,postage
prepaid, addressedto the owner personallyat his last
known postoffice addressandby postingon the property
affected. If the owner of the property is unknownand
hasbeenunknownfor a period of not less than ten years,
such notice shall be given only by posting on the prop-
erty affected. Each mailed and posted notice shall,
(1) showall the information shownon the claim entered,
(2) statethat if paymentof the amountdue the several
taxing districtsfor said taxesis notmadeto the bureau
on or before the thirty-first day of December next
following, in easeswhere the notice was mailed prior
to August first, or that if payment is not made on or
before March thirty-first, in easeswhere the notice was
mailedon or after Augustfirst, or no exceptionsthereto
filed, the said claim shall become absolute, (3) state
that on July first of the year in which such notice is
given or if the notice wasmailed after July thirty-first,
that on the first day of the month (namingit) in which
the noticewasmailedthe one (1) year periodof redemp-
tion shallcommenceor hascommencedto run, andthat if
redemptionis not made during that period as provided
by this act, the property shall be sold at judicial sale
andthereshall beno further redemptionaftersuch sale.

(b) In the ease of claim for taxes, filed in the office
of the prothonotary, which have not been heretofore
reducedto judgment,where the lien of such claim has
not beenlost, the respectivetaxing districtsshall return
to the bureauon or beforethe first Mondayof May, one
thousandnine hundredforty-eight, or on or before the
first Mondayof Juneof any year in which any city of
the third class or any county shall elect to collect its
delinquenttaxesin accordancewith this act, a complete
list of such claims andthe *propertiesagainstwhich the
sameare filed, andthe bureaushall give suchownersthe
samenotice as aboveprovided or shall post suchnotice
on theproperty.

(e) Notice given in the manner provided by this
sectionshall constituteproperserviceon the owner. A
statementin the claim enteredthat due notice of the
samewas given shall be conclusiveevidencethat notice
wasgiven as requiredby law.

(d) The costsof such mailedandpostednoticesshall
betaxedaspart of the costsof the proceedingsandshall
be paid by the owner the same as other costs.

Section 3. Subsections(b) and (e) of section309 of Subsections (b)
and (e), section

the act areamendedto read: 309 ‘f the act
__________ amended.

* “properteis” in original.
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Section 309. Contentsof ClaimsEntered.—All claims
for taxesreturned,madeup as a claim andenteredin the
claim docket in the bureaushallset forth:

* * * * *

(b) [The] Exceptwhen the owner of the property is
unknownandhas beenunknownfor a period of not less
than ten *years, the nameof the owner of the property
againstwhich it is filed,

* * * * *

(e) That duenotice of the returnsof such taxes, the
entry of the claim and that the same would become
absolute,if no exceptionswere filed, was given to the
owneror postedon the property in themannerrequired
bylaw. -

* * * * *

Section 602 of
the act, amended
November 19,
1959. P. L. 1513.
further amended.

Section 4. Section602 of the act, amendedNovember
19, 1959 (P. L. 1513),is amendedto read:

Section 602. Notice of Sale.—Priorto any scheduled
sale the bureaushall give notice thereof, once a week
for three (3) consecutiveweeks in two (2) newspapers
of general circulation in the county, if so many are
publishedtherein,andoncein the legal journal, if any,
designatedby the court for the publication of legal
noiice~. Such notice shall set forth (a) the purposesof
suchsale, (b) the time of suchsale, (e) theplaceof such
sale, (d) the terms of the sale including the approxi-
mateupsetprice, (e) the descriptionsof the properties
to be sold as stated in the claims entered,eachdescrip-
tion commencingwith

Nameof Owner

description

Where the owner is unknownand has beenunknown
for a period of not less than ten years, the name of the
owner neednot beincludedin suchdescription.

Thedescriptionmaybe givenintelligible abbreviations.
Such published notice shall be addressedto the

“ownersof propertiesdescribedin this notice andto all
personshaving tax liens, tax judgments or municipal
claims againstsuch properties.”

In addition to suchpublications,similar notice of the
saleshall also be given by the bureau,at least ten (10)
daysbefore the dateof the sale,by United Statesregis-

* “year” in original.
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tered mail, personaladdresseeonly, return receipt re-
quested,postageprepaid, to each owner as defined by
this act and by posting on the property.

The publishednotice, the mail notice and the posted
notice shall each state that the sale of any property
may, at the option of the bureau,be stayedif the owner
thereof or any lien creditor of the owner on or before
the dateof saleentersinto anagreementwith thebureau
to paythe taxesin instalments,in the mannerprovided
by this act, andthe agreemententeredinto.

In casethe property of any corporation,limited part-
nershipor joint-stock associationis advertisedfor sale,
the bureaushall give to the Departmentof Revenuethe
notice required by section one thousandfour hundred
two of the Fiscal Code of the ninth day of April, one
thousand nine hundred twenty-nine (Pamphlet Laws
343).

No saleshall be defeatedandno title to propertysold
shall be invalidatedbecauseof proof that mail notice as
hereinrequiredwasnot receivedby the owner, provided
such notice wasgiven as prescribedby this section.

The costs of such advertisementand notices shall be
taxedas part of the costs of such proceedingsand shall
be paid by the owner the sameasothercosts.

APPROVED—The15th day of September,A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 590

AN ACT

Amendingthe act of April 12, 1951 (P. L. 90), entitled “An act
relating to alcoholic liquors, alcohol andmalt andbrewed bev-
erages;amending,revising, consolidatingand changing the laws
relating thereto; regulating and restricting the manufacture,
purchase,sale, possession,consumption,importation, transpor-
tation, furnishing, holding in bond, holding in storage, traffic
in and use of alcoholic liquors, alcohol and malt and brewed
beveragesand the personsengagedor employedtherein; defin-
ing the powersand duties of the PennsylvaniaLiquor Control
Board; providing for the establishmentand operation of State
liquor stores, for the payment of certain license fees to the
respective municipalities and townships, for the abatementof
certain nuisancesand, in certain cases,for search and seizure
without warrant; prescribingpenaltiesand forfeitures; provid-
ing for local option, and repealingexisting laws,” changing the
limit on retail licensesandfurtherregulatingthe issuanceof club
liquor licensesand catering licenses.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Liquor Code.
sylvania herebyenactsas follows:


